Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
GANADERIA Y PESCA, la Resolución Nº 819 del 
4 de octubre de 2002 del SERVICIO NACIONAL 
DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA, y 
CONSIDERANDO: 
Que mediante la Resolución citada en el Visto, 
se crearon en el ámbito del Territorio Nacional, 
TRESCIENTAS DIECISEIS (316) Oficinas Locales 
del SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y 
CALIDAD AGROALIMENTARIA. 
Que la Dirección de Centro Regional Córdoba 
propicia la creación de la Oficina Local de 
Pascanas, Departamento de Unión, Provincia de 
CORDOBA, a los fines de un mejor